filio Michaelis, filiis Desew et filiis Iohannis ; item possessio alsó Lipzine appel-
lata a meridie très sessiones in uno ordine site Benedicto filio Egidi et fratribus 
eiusdem, item in eadem similiter très sessiones populose filiis Ladislai et Stephano 
filio Nicolai, item similiter in eadem possessione totidem très sessiones Stephano 
filio Michaelis, filiis Desew et filiis Georgii; item iuxta fluvium Liphine vocatum 
ab oriente in terraque Haroiateleke appellata très sessiones in uno ordine filiis 
Egidi, item iuxta predictum fluvium Liphine in terra Varallia nominata totidem 
très sessiones filiis Dezizlai, item in eadem terra filiis Iohannis similiter très 
sessiones, item pratum eorum Obhodriak dictum inter possessfones eorum Liphine 
et Zelnecach nobilium ab eadem situm ipse partes ad eorum iobagiones in dicta 
Liphine commorantes recta mensura dividere assumpsissent; item una sessio 
in terra Adolch nominata filiis Iohannis, item iuxta fluvium predictum Liphine 
ab occidente alia sessio filiis Dezizlai, item secus sessionem eorundem filiorum 
Dezizlai similiter tertia sessio filiis Egidi ita videlicet, quod quia predicte sessiones 
emptitie et impignoratitie essent, ideo eedem partes, si ex eorundem alicuius 
partis possessio per modum iuridicum ab aliqua parte alienaretur, tunc ipse 
partes portionem partis dampnum patientis deberent communiter coequare, 
item ipse partes molendina eorum secundum, quod iobagiones ipsorum posse-
dissent, sic et nunc quelibet pars iobagionibus in ipsorum portionibus resi-
dentibus commisissent ; item iuxta dictum fluvium Liphne, sicut transit via 
de Chernuk in Zapolia in locum Rew dictum, ab oriente très sessiones filiis 
Egidi, item iuxta dictum fluvium ab occidente infra terram Balsateleke pre-
dictam due sessiones et tertia in possessione Coztinch ab occidente, in qua 
Iohannes Berzacha dictus commoraretur, filiis Dezizlai, item in eadem Goztinch 
ab oriente due sessiones et tertia in possessione Varalia ab occidente filiis Iohannis, 
item iuxta predictum fluvium Liphnie in antedicto loco Rew ab oriente iuxta 
predictas sessiones una sessio filiis Egidi, item similiter iuxta predictum fluvium 
una sessio ab oriente, in qua condam Samlar residisset, filiis Dezizlai, item iuxta 
eundem fluvium ab occidente tertia sessio, in qua Godes residisset, filiis Iohan
nis ; item medietas possessionis Kukauicha vocate a meridie simulcum posses
sione Jalsolch dicta filiis Egidi, item alia medietas eiusdem possessionis Kuka
uicha ab aquilone simulcum possessione Druganhege appellata filiis Iohannis ; 
item possessio Kuzepsew Sumetiche dicta, prout antea tempore per predeces-
sores partium in portionem filiorum Dezizlai deventa extitisset, sic et nunc 
in portionem eorundem devenisset, portionibus ex utraque parte eiusdem 
portionis existentibus, videlicet portioné Dolach dicta et alia, quas vigore 
litterarum nostrarum, ut asseruissent, emptitionalium iidem filii Dezizlai pos-
sedissent, in eorum portionem, que condam Sebastiani fuisset, quibus portionibus 
filii Iohannis et filii Egidi contradixissent, item portionem condam Karuli 
in dicta Sumechicha habitam iuxta divisionem inter ipsas partes olim factam 
ex voluntate ipsarum partium eisdem partibus tenere commisissent ; item 
possessionem Prouchicha vocatam, in qua decem et octo sessiones fieri voluis-
sent, in très rectas et condecentes partes divisissent eo modo, quod sicut eandem 
villám rivulus ab aquilone manans et ex parte occidentis versus meridiem 
fluendo divideret, primo solum inter filios Iohannis et Dezizlai sortem mittendo 
pars populosa orientális eiusdem ville filiis Iohannis, alia autem 
pars eisdem ex opposito videlicet occidentalis cum vinea Dicach in eadem 
habita ipsis filiis Dezizlay exceptis populis in ipsa parte existentibus cessissent 
in portiones, totidem autem recta tertia pars extra ipsam villám a meridie 
cum tanta mensura, quam scilicet esset portio dictorum filiorum Dezizlay, 
cessisset filiis Egidi prenotatis, populos autem et iobagiones in portioné ipsorum 

iiliorum Dezizlay existentes secundum ordinationem ipsarum partium simulcum 
domibus eorundem iidem filii Egidi usque festum beati Georgii martiris nunc 
venturum in ipsorum portionem transducere deberent, prata autem ipsorum 
in margine nemoris Zaue sita inter ipsos ipse partes similiter usque terminum 
prefixum per modum divisionis adequare assumpsissent ; item possessionem 
eorum Alsó Chernuk vocatam in très divisissent partes eo modo, quod una 
pars a meridie iuxta fluvium Proucha et terram Jehach cum populis in eadem 
residentibus filiis Iohannis, item secunda pars eiusdem iuxta ipsum fluvium 
cum mensura versus aquilonem filiis Dezizlai ac tertia pars eiusdem versus 
eandem partém similiter iuxta ipsum fluvium filiis Egidi ; item possessionem 
eorum Chernuk ecclesiasticam hoc modo in très rectas et condecentes partes 
divisissent, quod a parte occidentis secus domum iobagionis filiorum Iohannis 
ex opposito ecclesie sancte Marie virginis in eadem Chernuk fondate, in qua 
Nicolaus Korontal resideret, supra quam domum partes semitam, per quam ad 
vineas eorum proficissci valerent, fieri voluissent, ab aquilone eiusdem semite 
incipiendo versus eandem partém aquilonarem per funem mensurando usque 
rubetum Grobsicha dictum et dehinç ultra terram abbatis de Rudina a loco 
egres dicto a plaga aquilonari usque ortum curie magistri Lewkus filii Egidi 
similiter funiculo ad partém meridionalem mensurando, item ex opposito 
predicte ecclesie a meridie in medio portionum dictorum filiorum Egidi et 
filiorum Iohannis quinquaginta mansiones predictis duabus particulis addendo 
quamlibet funem in longitudine et latitudine per quinquaginta cubitos mensurando 
simulcum omnibus edificiis ac iobagionibus vulgo Poduarch dictis devenissent in 
portionem dictorum filiorum Dezizlai, item alia pars eiusdem possessionis ab aqui
lone iuxta portionem ipsorum filiorum Dezizlay inhoando et versus meridiem 
usque locum, ubi super gurgitem Bruman dictam esset transitus et dehinc super 
quoddam fossatum Arok dictum, quod a quadam sicca valle usque aquam Prou-
chicha dictam protenderetur, a meridie iuxta ipsam aquam ab occidente versus 
aquilonem usque quoddam tossatum,quod ab occidente versus orientem usque 
predictam aquam Prouchicha extenderetur, supra quod scilicet fossatum arbor 
piri esset constituta, ex utraque parte ipsius aque usque magnam viam similiter 
funibus mensurando ipsorum filiorum Egidi simulcum omnibus edificiis et ioba
gionibus devenissent in portionem, tertia autem pars eiusdem possessionis a qua
dam gurgite a meridie incipiendo usque quendam puteum in medio cuiusdam prati 
situm et dehinc modice contra orientem eundo et iterum versus aquilonem 
vergendo iuxta portionem filiorum Dezizlay directe contra ipsam plagam 
aquilonarem usque domum annotati Nicolai Korontal dicti iobagionis dictorum 
filiorum Iohannis modo simili funiculo mensurando cum cunctis edificiis et 
iobagionibus in superficie eiusdem portionis existentibus ipsorum filiorum 
Iohannis cessisset in portionem ita videlicet, quod cuilibet parti trecente et 
viginti très funes funem quinquaginta cubitis mensurando devenissent, item 
in medio eiusdem ville viam sicut a Sumechicha usque villam Alsó Chernuk 
dictam protendentem in altitudine viginti quinque cubitorum communiter 
reliquissent ; preterea unam particulam terre eorum inter fluvium Sumecicha 
ac Hodalma dictos sitam ad curias ipsarum partium proprias spectantem in 
très rectas et coequales partes divisissent eo modo, quod una pars eiusdem terre 
ab oriente filiis Nicolai et filiis Dezizlay ac relique due partes eiusdem ab occi
dente filiis Egidi et filiis Iohannis cessissent communiter possidenda ; item 
in monte eorum sancti Andrée sex vineas pro sex marturinalibus iobagionibus 
filiorum Egidi in AIso Protha commorantibus commisissent et in eodem ac 
in alio montibus Hrankoch dictis talis pars, que plures vineas plantasset, parti 

altere pauciores vineas habenti pro loco vinearum cum condecenti mensura 
teneretur rubeta et terras incultas assignare ; item in monte Obhoga dicto, 
si qua partium vineas haberet vei fecisset, eadem pars possideret, parti autem 
aitere vineas non plantanti modo simili loca vinearum cum tanta mensura, 
quanta ipse possideret, deputare deberet ; item iobagionibus filiorum Nicolai 
in Balsateleke existentibus in monte Goztinh vineas more ceterorum iobagionum 
deputare et vineas superflue rémanentes iidem filii Nicolai cum filiis Iohannis 
in duas partes tenerentur inter se simulcum terris et aliis omnibus utilitatibus 
eiusdem coequare ; item terras arabiles omnium possessionum ipsorum exceptis 
terris possessionum Hrusoch, Balsateleke et trium sessionum marturinalium 
infra ecclesiam sancti Iohannis iuxta Liphine existentium ac Alsó Protha 
vocatarum ipse partes funiculo inter se rectificare assumpsissent ; item ad 
quandam portionem'possessionariam iuxta fluvium Liphine dictum per nobiles 
de Zelnetach filiis Iohannis pro quarta puellari domine Anna vocate avie ipsorum, 
ut asseritur, alii predictam* non concessissent, quam fili i Egidi et filii Dezizlay 
ipsorum hereditarias esse asseruissent ; item ad quandam portionem posses
sionariam in Alsó Liphnie existentem Wlchia dictam, quam lohannes filius 
Georgii iamdictus conservasset, non concessissent eo, quod ipse lohannes ipsam 
portionem titulo concambii ad se devolutam fuisse asseruisset, cui in causam 
attracti contradixissent, ipsorum hereditarias esse asseruissent. 

Hártyán, függó'pecsét töredékével.*Az eredetiben: predicta. Batthyány cs.köpcsényi lt. 
C. 16. f. 2. nr. 39. 0. L . Fkgy. 
4319 Márc. 24. Szentimre. János erdélyi alvajda előtt az erdélyi káptalan tiltakozik, hogy 
hunyadmegyei birtokait Sztrigyi Péter el akarja pusztítani. Fejér X/8. 422., reg. — Tört. Tár 
1890. 130., reg. (Erdélyi káptalan lt.) 
4320 Márc. 24. A pozsonyi káptalan előtt a Szántóiak eladják bikiföldei birtokrészüket és egy 
malmukat 250 dénárfontért. Sopron vm. I. 522. (A budai káptalan 1410. okl.-ből. Dl. 4758.) 
4321 Márc. 24. A vasvári káptalan Ilsvai Leusták nádor febr. 22. utasítására (4270. sz.) az 
iktatást elvégzi. Zala vm. II . 275., említés (Festetics cs. lt.) 

4322 Márc. 25. (Strigonii, in annun.) Zs. Kanisa-i Miklós tárnokmesterhez és 
Kanisa-i István ajtónállómesterhez. Capy-i Gergelynek fiai : Benedek és Péter 
nevében előterjesztett panaszára korábban meghagyta nekik, hogy János 
Morochyda-i prépost ellenében iktassák őket vissza Capy birtokba s nyújtsanak 
számukra védelmet. A prépost azonban előtte s a prelátusok és bárók előtt 
bemutatva okleveleit igazolta, hogy a birtok egyházát illeti, mire az ügyet 
ítélethozatal végett János esztergomi érsekre bízta. Mivel az érsek böjtközép 
nyolcadán (márc. 15.) a prépost javára döntött, ezt iktassák vissza a birtokba 
és ne háborgassák a Capy-ak kérésére, hanem ellenkezőleg védjék meg őt.